
 

Estado do Maranhão 
Câmara Municipal de Barão de Grajaú 

CNPJ n.º 07.624.570/0001-00 
 
 
 
 

PORTARIA nº. 014/2025 01 DE ABRIL DE 2025. 
 
 
 

Dispõe sobre a nomeação de cargo de 
provimento em comissão da Câmara 
Municipal de Barão de Grajaú, Estado do 
Maranhão, e dá outras providências. 

 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal do Município de Barão de 
Grajaú, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno 
(Art.32XX) e a Lei Orgânica do Município (Art. 55, VI) e Lei Municipal nº 56, de 08 de março de 
2013 e Lei Municipal nº 143, de 18 de março de 2020, além de outros Estatutos Legais, na forma 
da Lei etc. 

 
 

RESOLVE: 

Art. 1º. – Art. 1º - NOMEAR a Senhor MARCILENE DE SOUSA 
CARVALHO, CRC/PI Nº 009398/O-0 e CPF: 011.416.453-35, para exercer o cargo de ASSESSOR 
ESPECIAL DA PRESIDENCIA, onde deverá prestar os serviços pertinentes ao cargo, a partir de 01 
de Abril de 2025, com vencimentos e vantagens conforme legislação em vigor. 

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 
 
 

Gabinete da Câmara Municipal de Barão de Grajaú - MA, aos 01 
(Primeiro) dias do mês de Abril de 2025 (dois mil e vinte e cinco). 

 
 
 
 
 

TEOTONIO ALVES DA COSTA NETO 
Presidente 

 
 
 

CNPJ n.º 07.624.570/0001-00 • Rua Seroa da Mota, 572 • CEP 65.660-00 • Barão de Grajaú-MA 


	Estado do Maranhão

